
@
XI
iffiJ\)xé'

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE AFFARI GENERALI

)-l'0/' JollORD]NANZA SINDACALE N' DEI,

OGGETTO : Distruzione carcassa ovrna

IL SINDACO

Premesso che 1'azienda AUSL n"6 di Palermo Dipartimento di Prevenzione Veterinaria -
UO Tenitoriale Veterinaria di Partinico ha trasmesso a questo Comune il verbale di Decesso

animale prot. n'17 /S.A del1410112022 relativo a no1 capo della specie ovina, tatuaggio
IT082000537 674, di proprietà de1 Sig.xxxxxxxxxx, nato a Trappeto xxxxxx codice di allevamento
xxxxxx, sito xxxxx Trappeto del Comune di Trappeto ;

Considerato che occorre adottare il formale prowedimento di distruzione a tutela della
salute pubblica;

Visto il verbale di sequestro sopra citato ;

Visto il D. Leg. n'26712000 art.50 comma 5 ;

Visto il decreto del Ministero della Sanità del 2910912000 ar1.6 comma 3;

Visto il Regolamento CE 106912009;
Vista la propria determina no208 del 0610412006 con la quale considera zone isolate tutte le

aziende zootecniche ubicate nel territorio di questo Comune ai fini dell'eliminazione dei
sottoprodotti di origine animale, limitatamente alle carcasse degli animali ivi deceduti ;

Considerato che, anche alla luce della nota n'80/C del 03101/2013 del dipartimento
sopracitato le caratteristiche del sito consentono di applicare le deroghe allo smaltimento previste
per le zone isolate , così come definite dal combinato disposto del regolamento CE n"1069/2009 e
D A n' 2441 del 18 I 12 12013 ;

ORDINA

La distruzione della carcassa mediante interramento sul posto, in aree di perlinenza

dell'allevamento ;

Incaricato dell'esecuzione della presente ordinanza è il titolare dell di allevamento .

CO
S lNC)

C O M U N E DI T RAP P E T O

OYr


